
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 5 

 

“POLIZIA LOCALE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 134 DEL 14/07/2021  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE A 

"IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. SRL" DI MONZA (MB). 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DELL'ATTIVAZIONE DEL 

SERVIZIO DI RACCOLTA DOMICILIARE DEGLI SCARTI VEGETALI A FAR 

DATA DAL 01.06.2021.           

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 71 del 27.03.2019 con la quale si aggiudicava in via 

definitiva l’affidamento del servizio di igiene ambientale, comprensivo dei servizi di raccolta, 

trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e servizi collaterali, per il periodo di 

anni 6 (sei) alla società IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. s.r.l. con sede in Monza 

(MB) Viale E. Fermi n. 35, per l’importo complessivo di € 2.820.526,93.= IVA 10% compresa, 

con impegno di spesa a carico del cap. 1736 cod. 09.03.01 – alla voce “Spese per il servizio di 

raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti” nel seguente modo (CIG assegnato 780886928E): 

• Anno 2019: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2020: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2021: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2022: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2023: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  



• Anno 2024: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

 

Considerato che il servizio di igiene ambientale comprende anche la raccolta degli 

scarti vegetali (verde) attraverso lo svuotamento dei cassonetti stradali dislocati sul territorio 

comunale; 

 

Dato atto che il canone mensile a favore di “Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.R.L.” è  

pari a € 40.343,39.= IVA 10% inclusa; 

 

Considerato che a far data dal 01.06.2021 è stato attivato il servizio di raccolta degli 

scarti vegetali in modalita’ “porta a porta” a carico degli utenti che ne fanno richiesta, con 

consegna fino ad un massimo di n. 2 contenitori carrellati da 240 lt ad utente, come da 

deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 13.05.2021; 

 

 Visto che, a seguito dell’attivazione del suindicato nuovo servizio, a far data dal 

01.06.2021 il canone mensile viene incrementato di € 1.593,50.= oltre IVA 10%, per un totale 

di € 1.752,85.=, come da comunicazione di “Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l.”, agli atti; 

 

Dato atto che dal mese di giugno 2021 il canone mensile a favore di “Impresa Sangalli 

Giancarlo & C. Srl” viene rideterminato in € 42.096,24.= IVA 10% inclusa; 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario integrare l’impegno di spesa di cui alla determinazione 

n. 71/2019 nel seguente modo: 

 

• Anno 2021: € 12.269,95.= IVA 10% inclusa ( periodo 01.06.2021 – 31.12.2021) 

• Anno 2022: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2023: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2024: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa  

 

 Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 

Visto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 41 del 29.12.2020; 



 

Visto che il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è stato approvato con delibera di 

Giunta comunale n. 10 del 21.01.2021; 
 

 Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 17.05.2019, prot. 4608, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 

dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 20.05.2019 sino al 19.05.2022; 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che a far data dal 01.06.2021, a seguito dell’attivazione del nuovo servizio 

di raccolta domiciliare degli scarti vegetali su richiesta degli utenti interessati, il canone 

mensile a favore di “Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l” di Monza (MB) viene 

rideterminato in € 42.096,24.= IVA 10% inclusa, con incremento di € 1.752,85.= IVA 

10% inclusa; 

3. di integrare l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 71/2019 a carico 

del cap 1736 cod. 09.03.01 – alla voce “Spese per il servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti” (CIG assegnato: 780886928E) ne seguente modo: 

- Anno 2021: € 12.269,95.= IVA 10% inclusa ( periodo 01.06.2021 – 31.12.2021) 

- Anno 2022: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa  

- Anno 2023: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa  

- Anno 2024: € 21.034,20.= IVA 10% inclusa 

4. la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione 

di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

5. dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. e T.A. 

Comm. Capo P.L. Luciano LEGNAZZI 

(firmato digitalmente) 

 

 


